
令和３年２月２４日 

 

保護者の皆様へ 

                         室場小学校長 榊原 真由美 

新型コロナウイルス感染症に関する情報提供のお願いについて 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、学校の諸活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が医療関係者から始まりました。西尾

市における新型コロナウイルスの勢いは、現在、沈静化の兆しがあるものの、今後の動向

が懸念されます。 

 そこで、以前にもお願いしましたが、学校において、児童生徒の感染が確認された場合、

消毒や臨時休校を行うとともに、児童生徒を誤った情報や風評被害から守らなくてはなり

ません。そのために、保護者の皆様には、お手数をおかけしますが、下記に該当する場合、

一刻も早く学校に連絡をお願いします。 

 

① お子さんあるいは家族の方が、新型コロナウイルスの感染者であることが判明した

場合 

② お子さんあるいは家族の方が、新型コロナウイルスの濃厚接触者であることが判明

した場合 

③ お子さんあるいは家族の方が、新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合 

（ＰＣＲ検査を受ける場合、発熱や味覚障害等の症状が見られる場合など） 

平日１８時３０分（夕方）～７時３０分（朝)の間や休日に、学校の固定電話に連絡して

も通じない場合は、学校の携帯電話までご連絡ください。 

学校の固定電話（０５６３－５２－１０６６） 

学校の携帯電話（０８０－１５７６－９４３２）※教頭 

改めてのお願いとなります。連絡いただいた内容は、個人情報として取り扱いますので、

お気付きの点があればご連絡ください。学校として守秘義務に配慮し、迅速に対応してい

きたいと考えております。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 


